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Kommissorium for råd for demokratiske, kooperative 
og socialøkonomiske virksomheder  
 

Baggrund   
Alle virksomhedstyper uanset type, størrelse og branche skal have de 

samme muligheder for at drive forretning i København. Flere indikatio-

ner peger på, at demokratiske, kooperative og socialøkonomiske virk-

somheder som følge af deres virksomhedsstruktur eller anden fælles 

karakteristika oplever en række udfordringer, som har indflydelse på de-

res virke i København. I forlængelse af drøftelserne fra de to møder i 

virksomhedsnetværket for demokratiske virksomheder er det blevet be-

sluttet, at der nedsættes et midlertidigt råd for demokratiske, koopera-

tive og socioøkonomiske virksomheder for at afdække og afhjælpe disse 

udfordringer i København. 

 

Formål  

Formålet med rådet for demokratiske, kooperative og socialøkonomiske 

virksomheder er, at:  

- afdække de strukturelle udfordringer for demokratiske, koopera-

tive og socioøkonomiske virksomheder i København. 

- identificere de muligheder, som ligger indenfor Københavns 

Kommunes eget handlerum, og som kan styrke demokratiske, 

kooperative og socioøkonomiske virksomheders vilkår i Køben-

havn. 

- opbygge og udbrede kendskabet til demokratiske, kooperative 

og socioøkonomiske virksomheder i Københavns Kommune og 

evt. til kommunens relevante samarbejdspartnere som fx Er-

hvervshus Hovedstaden.  

- understøtte et tættere samarbejde mellem kommunen og de-

mokratiske, kooperative og socioøkonomiske virksomheder. 

 

Rådet er rådgivende over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsenta-

tion og skal være med til at sikre, at der er de samme muligheder for at 

drive forretning for demokratiske, kooperative og socioøkonomiske virk-

somheder som andre virksomhedstyper i København.   
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Rådet nedlægges to år efter afholdelse af første møde, medmindre der 

er enighed om at fortsætte rådet. Arbejdet med at sikre vilkårene for de-

mokratiske, kooperative og socioøkonomiske virksomheder vil derefter 

indgå i Københavns Kommunes brede erhvervsdialog og løbende ar-

bejde med at sikre gode erhvervsvilkår i København.  

 

Medlemmer  

Rådet for demokratiske, kooperative og socialøkonomiske virksomheder 

i København består af op til 20 medlemmer, som er udpeget af over-

borgmesteren. 
Overborgmesteren er fast medlem. De andre fagborgmestre i Køben-

havns Kommune kan enten deltage som medlemmer i rådet eller del-

tage efter behov i møderne afhængig af tema og dagsorden, og hvad 

borgmestrene har lyst til.   

Rådets medlemmer består derudover af op til 15 repræsentanter for de-

mokratiske, kooperative og socioøkonomiske virksomheder i Køben-

havn samt op til 5 repræsentanter for organisationer, der arbejder med 

at fremme forholdene for demokratiske, kooperative og socialøkonomi-

ske virksomheder i København.  

 

Medlemmerne er udpeget som repræsentanter for en pågældende 

virksomhed eller organisation og kan således godt sende en suppleant 

på et lignende niveau, hvis de måtte være forhindrede i at deltage i et 

møde. Hvis et medlem afslutter sin ansættelse i den pågældende virk-

somhed eller organisation eller af andre årsager ønsker at udtræde af 

rådet, udpeger overborgmesteren et nyt medlem. Det er ikke et krav, at 

det er en repræsentant fra samme virksomhed eller organisation.  

 

Rådet har formelt ikke en forperson, men overborgmesteren godkender 

kommissorium, dagsordner, referater, opgaver samt udpegning af nye 

medlemmer mm. 
 

Mødeindhold og mødeform  

Rådet for demokratiske, kooperative og socioøkonomiske virksomheder 

afholder 2-4 ordinære møder årligt alt efter behov og efterspørgsel. Der 

kan derudover afholdes ekstraordinære møder samt dialogmøder, ar-

rangementer, workshops, seminarer eller lignende, når rådet finder det 

relevant.  
 

Overborgmesteren indkalder til møderne. Fremsendelse af dagsorden 

og materiale sendes min. én uge før mødets afholdelse. Hvis det er på-

krævet, kan indkaldelse til ekstraordinære møder ske med kortere varsel 

end én uge.  
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Dagsorden, herunder temadrøftelser, udarbejdes af sekretariatet med 

bidrag fra rådets medlemmer. Sekretariatet har ligeledes ansvar for at 

udarbejde referat.  

 

Andre personer end medlemmerne i rådet, fx eksperter, vidensperso-

ner, debattører, repræsentanter for Københavns Kommune mv., kan 

deltage i et møde fx som oplægsholdere i det omfang, der er behov for.  

 

Møderne i rådet ledes som udgangspunkt af overborgmesteren. Hvis 

det er behov for det, kan andre medlemmer af rådet også lede møderne 

afhængig af tema og dagsorden for mødet.    

 

Møderne afholdes på Rådhuset, ude i byen eller virtuelt.  

 
Sekretariatsbetjening  

Rådet betjenes af Økonomiforvaltningen med bidrag fra andre rele-

vante forvaltninger i Københavns Kommune. Sekretariatsfunktionen va-

retages i Økonomiforvaltningen af Kontor for Vækst og Erhverv.  


